

Montevideo, 09/10/2017.

## Licitación N° 07/002/2017

### PREGUNTA N°1.

Es posible proponer otra solución para el revestimiento de fachada que no sea el ladrillo visto que proponen en el proyecto original?

### RESPUESTA N°1.

Los muros exteriores deberán cumplir en todos sus términos el art. n° 17.4 d la Sección IV del Pliego de Condiciones Particulares

### PREGUNTA N°2.

El plano de albañilería no está actualizado, en la azotea sobre el SUM hay un área construida que no figura en planos no sabemos qué destino tiene el mismo ni como deberá quedar terminado.

### RESPUESTA N°2.

La Plataforma construida sobre el SUM es para los tanques prefabricados UNIT (autorizados por la Intendencia de Montevideo) de reserva de agua e incendio. Se preverá y propondrá cerramiento para el ocultamiento visual en todas sus caras.

### PREGUNTA N° 3.

La entrega de la documentación técnica (planos, memorias, planillas e informe técnico) se realizará con la oferta?

En caso afirmativo que se deberá de entregar en el acto de apertura.

### RESPUESTA N°3.

Al momento del Apertura se deberá entregar la documentación exigida en el art. 8 de la Sección II del Pliego de Condiciones Particulares, además de los recaudos que el oferente estime conveniente para la comprensión del proyecto de terminación a presentar.

  
Arq. Claudio Revilla  
Profesional